



Tlf: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

SANKT KNUD LAVARD SKOLE S/I

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Generelle oplysninger om skolen	
Generelle oplysninger om skolen.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4 - 6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7 - 8
Ledelsesberetning.....	9 - 10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	11 - 13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17 - 25
Særlige specifikationer.....	25 - 27

GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

Skolen	Sankt Knud Lavard Skole S/I Toftebæksvej 30 2800 Kgs. Lyngby Telefon: 45 87 62 40 Hjemmeside: www.sanktknudlavard.dk E-mail: info@sanktknudlavard.dk Skolekode 173.014 CVR-nr. 52 11 48 10
	Skolen er en selvejende institution med hjemsted i Lyngby-Taarbæk Kommune.
Formål	Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 1): Sankt Knud Lavard Skole bygger hele sit virke på det katolske livs- og menneskesyn, som det kommer til udtryk i Evangeliet og i Kirkens lære.
Bestyrelse	Formand, Kim Ørtved, Hvilevej 20 st., 2900 Hellerup Camilla Hecquet, Søndergårdsvej 67, 3500 Værløse Christian Scheelhardt, Sofievej 6, 2.th, 5840 Holte Birgitte Ørsted, Cypernsvej 27 1. tv., 2300 København S Sebastian Horch, Taarbæk Strandvej 58 1. tv., 2930 Klampenborg
Skoleleder	Christa Bonde
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning CVR-nr. 20 22 26 70 Telefon: 96 26 38 00 E-mail: herning@bdo.dk
Pengeinstitutter	Merkur Andelskasse Vesterbrogade 40, 1 1620 København V
	Danske Bank Lyngby Hovedgade 25 2800 Kgs. Lyngby

LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og skolelederen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2018 for Sankt Knud Lavard Skole S/I.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1348 af 23. november 2016 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, frie grundskoler, private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) m.v., kombinerede skoler og produktionskoler. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Lyngby, den 4. april 2019

Skoleleder

Christa Bonde

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 8 og 9, i lov om friskoler og private grundskoler. Revisors revision omfatter ikke habilitetserklæringen.

Bestyrelsens medlemmer:

Kim Ørtved
Formand

Camilla Hecquet

Christian Scheelhardt

Birgitte Ørsted

Sebastian Horch

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelse (i hele kr.)					
Omsætning.....	13.307.488	13.115.389	12.027.309	11.630.391	11.003.589
Heraf statstilskud.....	10.069.606	9.803.579	8.854.809	8.673.811	8.293.288
Omkostninger.....	12.793.747	12.093.492	11.686.564	10.960.932	11.134.852
Resultat før finansielle poster.....	513.741	1.021.897	340.745	669.459	-131.263
Finansielle poster.....	-407.133	-324.860	-335.108	-231.714	6.630
Årets resultat.....	106.608	697.037	5.636	437.745	-124.635
Årets resultat eksklusiv særlige poster.	106.608	697.037	5.636	437.745	-124.635
Balance (i hele kr.)					
Anlægsaktiver.....	8.551.038	8.417.571	8.593.406	6.237.045	449.844
Omsætningsaktiver.....	4.140.464	3.966.666	3.859.537	5.668.339	3.346.364
Balancesum.....	12.691.502	12.384.237	12.452.943	11.905.384	3.796.208
Egenkapital ultimo.....	2.830.413	2.723.805	2.026.768	2.021.132	1.583.388
Langfristede gældsforpligtelser.....	6.914.372	7.001.744	7.166.054	7.325.342	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.946.717	2.658.688	3.260.120	2.558.909	2.212.820
Pengestrømsopgørelse (i hele kr.)					
Driftens likviditetsvirkning i alt.....	555.279	263.285	1.144.551	502.405	-3.564
Investeringers likviditetsvirkning i alt..	-322.750	0	-2.475.640	-5.989.390	0
Finansieringens likviditetsvirkning i alt	-58.670	-159.288	-154.419	7.479.762	0
Pengestrøm, netto.....	173.859	103.997	-1.485.508	1.992.777	-3.564
Likvider, primo.....	3.692.757	3.588.760	0	0	0
Likvider, ultimo.....	3.866.616	3.692.756	0	0	0
Kassekredit maksimum.....	0	0	0	0	0
Heraf anvendt pr. 31. december.....	0	0	0	0	0
Resterende trækningmulighed.....	0	0	0	0	0
Samlet likviditet til rådighed.....	3.866.616	3.692.756	0	0	0
Regnskabsmæssige nøgletal					
Overskudsgrad.....	0,8	5,3	0,0	3,8	-1,1
<i>(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster.....	0,8	5,3	0,0	3,8	-1,1
<i>(årets resultat ekskl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Likviditetsgrad.....	140,5	149,2	118,4	221,5	151,2
<i>(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)</i>					
Soliditetsgrad.....	22,3	22,0	16,3	17,0	41,7
<i>(egenkapital i % af aktiver ultimo)</i>					
Finansieringsgrad.....	81,5	83,9	84,1	118,8	0,0
<i>(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)</i>					

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
Samlet elevbetaling pr. årselev (i hele kr.).....	12.774	12.788	12.492	12.284	11.511
SFO-betaling pr. årselev (i hele kr.)....	7.288	7.413	7.465	7.730	7.668
Antal årselever i regnskabsåret.....	185,2	187,2	185,1	177,8	171,1
Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0. - 3. klasse.....	67,8	73,2	70,5	61,0	56,0
Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.....	67,8	73,2	70,5	61,0	56,0
Antal elever i grundskolen pr. 5. september.....	184	186	188	183	174
Antal elever i skolefritidsordningen pr. 5. september.....	62	72	74	68	56
Antal lærerårsværk.....	15,1	14,8	15,2	14,1	14,5
Antal årsværk i skolefritidsordningen..	2,3	2,4	0,0	0,0	0,0
Antal årsværk for øvrigt personale.....	3,5	3,8	7,8	7,2	7,1
Antal årsværk i alt.....	20,9	21,0	23,0	21,3	21,6
Heraf procentandel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler):					
Flexjob.....	7,6	8,1	9,0	6,0	4,6
Årselever pr. lærerårsværk.....	12,3	12,6	12,2	12,6	11,8
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen.....	29,5	30,5	0,0	0,0	0,0
Lærerlønsomkostninger pr. årselev.....	42.694	40.343	39.512	37.529	39.080
Øvrige lønomkostninger pr. årselev.....	11.915	11.700	12.545	11.957	12.902
Lønomkostninger i alt pr. årselev.....	54.609	52.043	52.057	49.486	51.982
Lønomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen.....	15.443	13.453	15.583	14.931	17.136
Lønomkostninger pr. barn i dagtilbud..	0	0	0	0	0
Undervisningsomkostninger pr. årselev	47.217	45.371	43.615	41.682	42.531
Ejendomsomkostninger pr. årselev.....	8.777	6.917	6.509	6.868	9.020
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	6.828	6.399	6.374	7.147	7.224
Samlede omkostninger pr. årselev.....	62.822	58.687	56.498	55.697	58.775
Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev i skolefritidsordningen.....	15.932	13.879	15.925	15.297	17.498
Omkostninger til dagtilbud pr. gennemsnitligt antal børn i dagtilbud..	0	0	0	0	0

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Sankt Knud Lavard Skole ligger i Kongens Lyngby lidt nord for København. Vi er en lille, katolsk privatskole næsten bygget sammen med Den katolske Sankt Knud Lavard Kirke. Vi tilbyder undervisning i et spor med højst et par og tyve elever i hver klasse, fordi vi prioriterer overskuelighed, nærhed og omsorg for det enkelte barn.

Vi lægger vægt på både høj faglighed og kreativitet, og investerer derfor konstant i forbedringer af hele læringsmiljøet: undervisningsmaterialer, bygninger og uddannelse af skolens personale. Vi fører 9. klasse til FSA med gode resultater. Vores opfølgning viser, at eleverne både fagligt og socialt bliver godt rustet i deres videre forløb. Vi har en flot, konstant undervisningseffekt (UE) ifølge CEPOS på +0,5 (dvs. skolen løfter eleverne en halv karakter over "det forventede") i alle undersøgelser fra de startede til nu i 2018. Vi ligger som nr. 2 i Lyngby-Tårnbæk Kommune mht. UE.

Sankt Knud Lavard Skole er et tilbud til familier, som vil give deres børn en katolsk opdragelse, og til alle familier, som er åbne for kristendommen, fordi Sankt Knud Lavard Skole er sin økumeniske opgave bevidst. Vi uddanner eleverne til demokrati og ligeværd som livsholdning. Vi samarbejder med vores nabo, Sankt Knud Lavard Kirke, både direkte kirkeligt med skolemesser og fejring af højtider, og i den praktiske dagligdag. Skolen har også et forbilledligt samarbejde med Lyngby Kirke for de elever, som ikke er katolikker.

Redegørelse for skolens økonomiske udvikling.

Bestyrelsen besluttede i 2018 at investere det store overskud fra 2017 på ca. 700 tkr. i omfattende istandsættelser af skolegården, pigetoiletet og gymnastiksalen. Derudover har vi gennemført en større fornyelse af bærbare PC'ere og projektorer i klasserne. Da de største investeringer skal afskrives, påvirker de skolens meget solide likviditet med hele udgiften, mens årsresultatet kun påvirkes med den meget lille del, som afskrives i det første år.

Skolen har i starten af 2018 omlagt sit realkreditlån, og det påvirker årsregnskabet med en engangsudgift på 126 tkr. i finansieringsomkostninger. Det påvirker jo ikke likviditeten, da det indregnes i det nye lån. Omlægningen giver en væsentlig årlig besparelse, trods større afdrag, pga. den lavere rente.

Årsresultatet på 107 tkr. er særdeles tilfredsstillende, da bestyrelsen havde godkendt budget for 2018 med et underskud på ca. 118 tkr. på grund af det ekstraordinære, store overskud i 2017.

Bestyrelsen er meget tilfredse med skolens ledelses og administrations konsekvente indsats for at styre økonomien uden at gå på kompromis med nødvendige investeringer.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er ikke væsentlig usikkerhed om skolens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, der har påvirket driftsresultatet.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabs aflæggelse.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til det kommende år

Der investeres fortsat i både bygninger, undervisningsmaterialer og efteruddannelse. I de kommende år holder vi særligt øje med skolens likviditet, da den omfattende omlægning af ferieloven i 2020 og 2021 kan koste skolen over 1 mio. kr. i likviditet. Vi har valgt, at skolens feriepengeforpligtelse skal overføres til den nye eksterne Feriefond, som er på vej for at forvalte de næste regnskabsårs feriepenge, når personalets feriepengeberegning ændres fra opsparing til det kommende ferieår til samtidighedsopsparing.

Skolens ledelse og bestyrelse føler stor tryghed omkring driften de kommende år. Vi har et stabilt, svagt voksende elevtal og et velfungerende og kvalificeret personale. Skolen vil fortsat satse på kvalificeret og elevorienteret undervisning i klasser med et lavere elevtal end landsgennemsnittet, selvom det medfører, at skolens undervisningsudgifter pr. elev naturligt bliver større end gennemsnittet. Samtidig har vi lavere skolepenge end de fleste privatskoler omkring os, da vi vil være sikre på, at økonomi ikke står i vejen for familiernes valg af vores skole.

Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ikke i regnskabsåret haft transaktioner af væsentlig karakter med andre offentlige støttede institutioner.

Tilskud til inklusion af elever med særlige behov i den almindelige undervisning

Skolen har modtaget 127.382 kr. i inklusionstilskud. Tilskuddet er anvendt til at hjælpe de elever, der har svært ved at indgå i almindelig undervisning uden ekstra støtteforanstaltninger.

Inklusionsaktiviteten har været gennemført i nogle klasser som to-lærerordninger, og i andre som ordning med ekstra lærere, der kan indgå som hjælp i konkrete situationer. Desuden har der været anvendt pædagogisk hjælp i de tilfælde, hvor det gav bedst resultat.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

Skolen har søgt og modtaget 41.792 kr. til specialpædagogisk støtte til en elev. Støtten er givet i forhold til den faglige beskrivelse, der er lagt til grund for ansøgningen.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsen for efterskoler og frie fagskoler, frie grundskoler og private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) m.v., kombinerede skoler og produktionsskoler.

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med de fravigelser, som fremgår af regnskabsbekendtgørelsen.

Årsregnskabet er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde skolen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå skolen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Statstilskud

Statstilskuddet omfatter modtaget og beregnet tilskud, der kan relateres til perioden. Heri indgår fællesudgifts- og undervisningstilskud, som er beregnet på grundlag af dels elevtallet pr. 5. september i forrige finansår vægtet med 7/12 og dels af elevtallet pr. 5. september i finansåret vægtet med 5/12.

Skolepenge

Skolepenge resultatføres i takt med gennemførelsen af de enkelte undervisningsmåneder.

Andre indtægter

Andre indtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til skolens undervisningsaktivitet.

Omkostninger

Resultatopgørelsen er udarbejdet på grundlag af følgende formålsopdeling af omkostninger:

- Undervisning.
- Ejendomsdrift.
- Administration mv.
- Finansielle poster.

Formålene omfatter udgifter såsom personaleudgifter, øvrige udgifter, afskrivninger mv.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

			<i>Er ikke under-</i> <i>lagt revision</i>	<i>Er ikke under-</i> <i>lagt revision</i>	
	Note	Regnskab 2018	Budget 2018	Budget 2019	Regnskab 2017
Årselever.....		185,2	186,0	184,0	187,2
Statstilskud.....	1	10.069.606	10.015.058	10.231.608	9.803.579
Skolepenge (elevbetaling mv.)	2	2.938.637	3.050.820	3.101.565	2.994.485
Andre indtægter og tilskud.....	3	299.245	279.000	160.000	317.325
OMSÆTNING.....		13.307.488	13.344.878	13.493.173	13.115.389
Lønomkostninger.....	4	9.032.735	9.066.873	9.645.500	8.628.244
Andre omkostninger vedr. undervisning.....	5	837.536	904.991	971.291	941.201
Andre omkostninger vedr. skolefritidsordning og heltidsfritidsordning.....	6	33.372	36.500	39.500	31.184
Undervisning.....		9.903.643	10.008.364	10.656.291	9.600.629
Lønomkostninger.....	7	585.395	699.400	458.400	639.131
Andre omkostninger vedr. ejendomsdrift.....	8	1.040.189	1.027.306	1.093.431	655.805
Ejendomsdrift.....		1.625.584	1.726.706	1.551.831	1.294.936
Lønomkostninger.....	9	495.588	494.500	529.500	475.131
Andre omkostninger vedr. administration mv.....	10	768.932	871.850	932.500	722.796
Administration mv.....		1.264.520	1.366.350	1.462.000	1.197.927
OMKOSTNINGER I ALT.....		12.793.747	13.101.420	13.670.122	12.093.492
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		513.741	243.458	-176.949	1.021.897
Finansielle omkostninger mv.....	11	-407.133	-361.915	-249.800	-324.860
Finansielle poster.....		-407.133	-361.915	-249.800	-324.860
ÅRETS RESULTAT.....		106.608	-118.457	-426.749	697.037

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018	2017
Ejendomme.....		8.460.492	8.289.634
Inventar, undervisning.....		20.436	57.827
Materielle anlægsaktiver.....	12	8.480.928	8.347.461
Værdipapirer.....	13	70.110	70.110
Finansielle anlægsaktiver.....		70.110	70.110
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		8.551.038	8.417.571
Tilgodehavende skolepenge.....	14	403	14.637
Andre tilgodehavender.....	15	170.188	153.744
Periodeafgrænsningsposter.....	16	103.257	105.528
Tilgodehavender.....		273.848	273.909
Likvide beholdninger.....	17	3.866.616	3.692.757
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		4.140.464	3.966.666
AKTIVER I ALT.....		12.691.502	12.384.237
PASSIVER			
Egenkapital i øvrigt.....	18	2.830.413	2.723.805
EGENKAPITAL.....		2.830.413	2.723.805
Kreditforeningslån.....		6.914.372	7.001.744
Langfristede gældsforpligtelser.....	19	6.914.372	7.001.744
Kortfristet del af langfristet gæld.....	19	193.013	164.310
Anden gæld.....	20	1.760.694	1.577.020
Periodeafgrænsningsposter.....	21	993.010	917.358
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.946.717	2.658.688
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....		9.861.089	9.660.432
PASSIVER I ALT.....		12.691.502	12.384.237
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	IV		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018	2017
Årets resultat.....	106.608	697.037
Afskrivninger indeholdt i resultatet.....	189.283	175.835
Ændring i tilgodehavender.....	-2.210	6.262
Ændring i periodeafgrænsningsposter, aktiver.....	2.271	-9.395
Ændring i kortfristet gæld.....	259.327	-606.454
DRIFTENS LIKVIDITETSVIRKNING.....	555.279	263.285
Betaling for anlægsaktiver.....	-322.750	0
INVESTERINGERS LIKVIDITETSVIRKNING.....	-322.750	0
Tilbagebetaling af gæld.....	-144.616	-159.288
Optagelse af lån.....	7.252.000	0
Indfrielse af lån.....	-7.166.054	0
FINANSIERINGENS LIKVIDITETSVIRKNING.....	-58.670	-159.288
ÅRETS LIKVIDITETSVIRKNING FRA DRIFTEN, INVESTERINGER OG FINANSIERINGEN.....	173.859	103.997
Likvide beholdninger og kassekredit primo.....	3.692.757	3.588.760
Likvide beholdninger og kassekredit ultimo.....	3.866.616	3.692.757
Samlet likviditet til rådighed.....	3.866.616	3.692.757

NOTER

	Note
Usikkerhed om fortsat drift Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.	I
Usikkerhed ved indregning og måling Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabet's udarbejdelse.	II
Usædvanlige forhold Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.	III
Hændelser efter regnskabsårets udløb Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.	IV

NOTER

	2018	2017	Note
Statstilskud			1
Grundtilskud.....	408.000	408.000	
Fællesudgiftstilskud.....	1.260.308	1.195.478	
Undervisningstilskud.....	7.223.186	6.891.749	
Bygningstilskud.....	406.968	397.808	
Tilskud til skolefritidsordning (0.-3. klasse).....	522.249	686.157	
Tilskud til støtteundervisning i dansk af tosprogede elever.....	79.721	39.187	
Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.....	41.792	0	
Tilskud til inklusion til elever med særlige behov i den almindelige undervisning (grundtilskud).....	127.382	70.000	
Særlige tilskud.....	0	115.200	
	10.069.606	9.803.579	
Skolepenge (elevbetaling mv.)			2
Skolepenge netto:			
Skolepenge.....	2.574.270	2.625.036	
Søskendemoderationer.....	-206.861	-257.886	
Ydede fripladser.....	-65.447	-36.368	
Tilskud til nedbringelse af skolepenge.....	37.755	36.368	
	2.339.717	2.367.150	
Skolefritidsordningen:			
Forældrebetaling, skolefritidsordningen (0.-3. klasse).....	494.160	542.655	
Ydede fripladser.....	-8.056	-8.465	
Tilskud til nedbringelse af SFO-betaling.....	8.056	8.465	
	494.160	542.655	
Helfritidsordning, jf. § 36b:			
Forældrebetaling.....	78.760	57.880	
	78.760	57.880	
Indskrivningsgebyrer.....	26.000	26.800	
	2.938.637	2.994.485	
Andre indtægter og tilskud			3
Aktiviteter indenfor loven			
Lejeindtægter fra lokaler mv.....	161.100	210.930	
Donationer, Grundskolen og skolefritidsordningen.....	55.921	59.096	
Kommunale tilskud, jf. § 36b.....	82.224	47.299	
	299.245	317.325	

NOTER

	2018	2017	Note
Lønømkostninger			4
Lønømkostninger, undervisning:			
Løn til leder, lærere og børnehaveklasseleder.....	6.508.830	6.155.576	
Vikarløn.....	426.882	624.267	
Pensionsbidrag, Lærernes Pension.....	900.849	834.526	
Pensionsbidrag, Efterlønskassen.....	106.530	125.288	
ATP-bidrag.....	37.291	37.319	
Praktiklønsrefusion.....	0	-4.973	
Lønrefusioner.....	-47.130	-143.288	
Tilskud til vikarudgifter (fordelingssekretariatet).....	-26.266	0	
Tilskud til sygeundervisning (fordelingssekretariatet).....	0	-76.542	
	7.906.986	7.552.173	
Lønømkostninger, skolefritidsordningen:			
Lønninger.....	1.148.396	1.010.795	
Pensionsbidrag.....	130.620	126.991	
ATP-bidrag.....	6.320	6.796	
Lønrefusioner.....	-238.289	-159.833	
	1.047.047	984.749	
Lønømkostninger, heltidsfritidsordning, jf § 36b:			
Lønninger.....	70.212	83.181	
Pensionsbidrag.....	8.490	8.141	
	78.702	91.322	
	9.032.735	8.628.244	
Andre ømkostninger vedr. undervisning			5
Undervisningsmaterialer inklusiv bøger.....	180.349	204.242	
Tidsskrifter og aviser.....	505	1.605	
Fotokopiering.....	34.140	40.559	
Copydan.....	46.118	53.971	
Lejrskoler og ekskursioner.....	23.214	20.796	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	6.281	0	
Inventar og udstyr, anskaffelse.....	129.301	204.538	
Inventar og udstyr, leasing.....	42.615	36.550	
Befordringsudgifter vedrørende undervisning.....	6.856	11.802	
Befordring mellem hjem og skole.....	14.440	15.303	
Tilskud til befordring af syge elever (fordelingssekretariatet)...	-14.440	-15.303	
Afskrivninger inventar, undervisning.....	37.391	37.391	
Pædagogiske kurser.....	57.713	47.356	
Tilskud til lærernes kursusdeltagelse (fordelingssekretariatet)...	-11.340	0	
Prøveudgifter.....	5.804	2.709	
Møder og arrangementer.....	21.885	20.157	
Arrangementer, elever.....	8.475	13.259	
Kontingenter og licenser.....	15.008	7.085	
It-ømkostninger.....	233.221	239.181	
	837.536	941.201	

NOTER

	2018	2017	Note
Andre omkostninger vedr. skolefritidsordning og heltidsfritidsordning			6
Skolefritidsordningen:			
Materialer.....	21.876	16.863	
Mad og drikke.....	9.400	12.395	
Øvrige omkostninger.....	1.887	1.926	
	33.163	31.184	
Andre omkostninger vedr. heltidsfritidsordning, jf. § 36b:			
Materialer.....	209	0	
	209	0	
	33.372	31.184	
Lønomkostninger			7
Pedelløn.....	768.412	801.054	
Pensionsbidrag pedelløn.....	74.571	84.708	
ATP-bidrag.....	5.870	6.753	
Lønrefusioner.....	-263.458	-253.384	
	585.395	639.131	

NOTER

	2018	2017	Note
Andre omkostninger vedr. ejendomsdrift			8
Lejeomkostninger:			
Timelejemål.....	84.534	71.340	
	84.534	71.340	
Skatter, afgifter og ejendomsforsikringer:			
Ejendomsskat mv.....	0	435	
Alarmer.....	0	25.730	
	0	26.165	
Varme, el og vand:			
Varme.....	124.826	96.732	
El.....	68.044	75.794	
Vand inkl. spildevandsafgift.....	37.258	33.346	
	230.128	205.872	
Rengøring og renovation:			
Rengøringsartikler.....	33.755	61.360	
Rengøringselskab.....	151.875	0	
Renovation.....	4.141	5.372	
	189.771	66.732	
Vedligeholdelse:			
Bygninger.....	383.864	147.252	
	383.864	147.252	
Afskrivninger:			
Afskrivninger vedr. ejendomme.....	151.892	138.444	
	151.892	138.444	
	1.040.189	655.805	
Lønømkostninger			9
Løn, administration.....	430.321	412.419	
Pensionsbidrag.....	62.995	60.440	
ATP-bidrag.....	2.272	2.272	
	495.588	475.131	

NOTER

	2018	2017	Note
Andre omkostninger vedr. administration mv.			10
Revision.....	76.500	75.000	
Regnskabsmæssig assistance.....	3.125	4.375	
Juridisk assistance.....	0	21.500	
Hensat til tab på debitorer, primo.....	-15.000	-8.000	
Hensat til tab på debitorer, ultimo.....	15.000	15.000	
Indkommet på tidligere afskrevne fordringer.....	0	-3.790	
PR, annoncer mv.....	77.706	81.447	
Kontorartikler.....	3.322	6.535	
Porto.....	26.978	23.040	
Telefon.....	67.732	72.367	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	1.400	0	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	7.349	0	
It-omkostninger.....	46.442	33.360	
Personaleudgifter.....	17.766	8.762	
Lovpligtige afgifter vedrørende personale.....	199.047	152.406	
Repræsentation.....	820	3.820	
Forsikringer.....	160.418	178.205	
Diverse kontingenter.....	80.127	58.769	
Diverse.....	200	0	
	768.932	722.796	
Finansielle omkostninger mv.			11
Renter af kreditforeningslån.....	274.505	324.512	
Renteudgifter, pengeinstitut.....	6.202	0	
Øvrige renteudgifter.....	118	348	
Konverteringsomkostninger.....	126.308	0	
	407.133	324.860	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			12
	Ejendomme	Inventar, undervisning	
Anskaffelsessum 1. januar 2018.....	8.582.420	186.953	
Tilgang til anskaffelsespriser.....	322.750	0	
Anskaffelsessum 31. december 2018.....	8.905.170	186.953	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	292.786	129.126	
Årets afskrivninger	151.892	37.391	
Afskrivninger 31. december 2018.....	444.678	166.517	
Bogført værdi 31. december 2018.....	8.460.492	20.436	
Kontantvurdering 1. januar 2018.....	12.800.000		
	2018	2017	
Finansielle anlægsaktiver			13
Andele i Merkur Andelskasse.....	70.110	70.110	
	70.110	70.110	
	2018	2017	
Tilgodehavende skolepenge			14
Tilgodehavende skolepenge.....	15.403	29.637	
Hensat til tab.....	-15.000	-15.000	
	403	14.637	
Andre tilgodehavender			15
Vikartilskud.....	8.119	9.031	
Tilgodehavende lønrefusion.....	146.279	111.612	
Andre tilgodehavender.....	15.790	33.101	
	170.188	153.744	
Periodeafgrænsningsposter			16
Lønninger og pensionsbidrag.....	88.690	89.369	
Andre forudbetalinger.....	14.567	16.159	
	103.257	105.528	

NOTER

	2018	2017	Note				
Likvide beholdninger			17				
Kassebeholdning.....	10.287	9.913					
Danske Bank nr. 6493505	931.241	174.472					
Danske Bank nr. 4768077509.....	115.574	81.121					
Merkur Andelskasse nr. 8401 1287715.....	1.978.270	2.608.760					
Spar Nord nr. 4575387689.....	808.982	808.982					
Merkur Andelskasse nr. 8401 1289984.....	22.262	9.509					
	3.866.616	3.692.757					
Egenkapital i øvrigt			18				
Saldo primo.....	2.723.805	2.026.768					
Årets resultat.....	106.608	697.037					
	2.830.413	2.723.805					
Langfristede gældsforpligtelser			19				
	31/12 2018	Afdrag	Langfristet	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	Gæld i alt	næste år	gæld	efter 5 år	Gæld i alt	del primo	
Kreditforeningslån:							
LR Realkredit,							
3,1162%.....	0	0	0	0	7.166.054	164.310	
LR Realkredit,							
2,1928%, rest 27 år..	7.107.385	193.013	6.914.372	6.098.692	0	0	
	7.107.385	193.013	6.914.372	6.098.692	7.166.054	164.310	
					2018	2017	
Anden gæld							20
Skyldig pension.....					0	32.395	
Skyldig Feriekonto.....					13.291	17.678	
Skyldig A-skat.....					0	23.788	
Skyldigt ATP-bidrag.....					19.597	19.786	
Skyldigt AM-bidrag.....					0	7.014	
Skyldigt gruppelev.....					2.275	1.842	
Feriepengeforpligtelse.....					1.325.169	1.181.210	
Andre kreditorer.....					295.254	197.392	
Anden gæld.....					105.108	95.915	
					1.760.694	1.577.020	

NOTER

	2018	2017	Note
Periodeafgrænsningsposter			21
Statstilskud.....	849.935	827.106	
Fripladstilskud.....	38.750	40.151	
Skolepenge.....	4.097	2.660	
Skolepengetilskud Katolske Kirker.....	0	1.268	
Støtteundervisning 2-sprogede elever.....	84.700	31.733	
Andre forudbetalinger.....	15.528	14.440	
	993.010	917.358	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			22
Leasing - årlige ydelser.....	41.400	41.400	
- den samlede forpligtelse udgør.....	82.800	124.200	
- gennemsnitlig restløbetid i mdr.....	24	36	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			23
Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2018 udgør 7.107.385 kr.			

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

	2018	2017
Beregning af egendækning, jf. paragraf 5, stk. 1 i tilskudsbekendtgørelsen		
Elevbetaling (skolepenge) ekskl. SFO.....	2.301.961	2.330.782
Tilskud til nedbringelse af skolepenge.....	37.755	36.368
Indskrivningsgebyrer.....	26.000	26.800
Fra note 3 Andre indtægter og tilskud medtages:		
Lejeindtægter fra lokaler mv..... 161.100		
Donationer, Grundskolen og skolefritidsordningen.. 55.921		
Andre indtægter i alt..... 217.021	217.021	270.026
Finansielle indtægter mv.....	0	0
Egendækning i alt.....	2.582.737	2.663.976
Årselever i alt.....	185,2	187,2
Egendækning pr. årselev.....	13.946	14.231
Minimums egendækning pr. årselev, jf. finansloven	6.204	5.788
	Regnskab	Regnskab
	2018	2017
Heltidsskolefritidsordning, jf. lovens paragraf 36b		
Indtægter		
Kommunale tilskud.....	82.224	47.299
Forældrebetaling.....	78.760	57.880
Indtægter i alt.....	160.984	105.179
Direkte udgifter		
Løn og lønafhængige omkostninger.....	78.702	91.322
Materialer.....	209	0
Direkte udgifter i alt.....	78.911	91.322
Årets resultat.....	82.073	13.857

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

Årets modtagne donationer

Note 3 Årets modtagne donationer under andre indtægter

<i>Giver</i>	Kr.
Sct. Joseph Søstrenes Legat til fordel for katolske skoler i Danmark	30.000
I alt	30.000

Note 21 Årets modtagne donationer under periodiseret anlægstilskud

Der er ikke modtaget donationer over 20 tkr.

Årets modtagne ikke kontante donationer (varer, tjenesteydelser, ejendomme mv. opgjort til markedsværdi)

Der er ikke modtaget donationer over 20 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Camilla Hecquet Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-118613236961

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-04-11 09:44:53Z

NEM ID 

Sebastian Horch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-395515114649

IP: 192.38.xxx.xxx

2019-04-11 13:34:16Z

NEM ID 

Kim Ørtved

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-281862014032

IP: 176.23.xxx.xxx

2019-04-11 13:54:27Z

NEM ID 

Christian Henry Scheelhardt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-006961817969

IP: 62.66.xxx.xxx

2019-04-12 08:14:19Z

NEM ID 

Christa Mei-lien Bonde

Daglig leder

Serienummer: CVR:52114810-RID:36708829

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-04-12 08:35:55Z

NEM ID 

Birgitte Ørsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888952142463

IP: 109.59.xxx.xxx

2019-04-16 18:13:40Z

NEM ID 

Martin Jochens Lück

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:24037327

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-04-17 07:57:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EXTBT7-560PF-526YO-MMEFZ7-BHBSN-LB7NV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>